
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen til 

Tølløse Skole 
7. klasse på 

Fællesskaber, venskaber 
og kundskaber 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tølløse Skole er en folkeskole i Holbæk Kommune fra 0.-9. klasse 

med ca. 500 elever. Det er en tosporet skole med enkelte klassetrin 

med tre spor. Derudover har vi vores kontaktklasser, som er et 

inklusionstilbud, elever visiteres til. 

Udskolingen går fra 7.-9. klasse i Tølløse, og er et attraktivt 

ungdomsmiljø. Vi har et stærkt team af fagligt velfunderede lærere 

som i samarbejde med de unge mennesker planlægger spændende 

undervisningsforløb. 

Kære kommende 7. klasses elev og forældre 

Vi vil gerne byde jer velkommen på Tølløse Skole. I 

denne folder kan I læse lidt om skolen. I kan også se, hvem 
I kan kontakte med spørgsmål, hvis der opstår sådan nogle. 

 

 

En tryg og rar hverdag 

7. klasse på Tølløse skole er speciel. Der er tradition for at der på 7. årgang er mange 

nye elever, der tilvælger deres udskolingsår på Tølløse Skole. Der vil være nye 

klassekammerater og nye lærere. I 7. klasse arbejdes der derfor meget med trivsel, 

teenage-liv og ikke mindst på omgangsformer. Det skal være trygt og rart at gå og 

komme i skole. Vi er opmærksomme på, at skolen skal være et godt sted at arbejde 

for både elever og medarbejdere. Vi har fokus på gode omgangsformer og arbejder 

på, at hver enkelt trives, er i udvikling og bidrager til et godt og fællesskabende 

læringsmiljø. I starten af 7. klasse arbejdes der med klassens dynamik fællesskab. Her 

sættes de grundlæggende sten for de kommende 3 skoleår. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Undervisningen 

På skolen undervises mod folkeskolens  

afgangsprøve i dansk, matematik,  

engelsk, tysk, kristendom, historie,  

samfundsfag fysik-kemi, geografi,  

biologi og idræt, samt valgfagene  

madkundskab, billedkunst, samt  

håndværk og design. Alle elever  

i 7. klasse skal vælge et valgfag, som  

de afslutter i 8. klasse med en afgangsprøve, ligesom de afslutter øvrige fag med 

afgangsprøven efter 9. klasse. Alle lærere underviser i fag, hvor de har linjefagsuddannelse 

eller særlige forudsætninger. 

 

It, kommunikation og undervisning 

Alle elever får stillet en arbejdscomputer til rådighed, når de starter på Tølløse skole, 

computeren er til låns og skal passe på som et værdifuldt arbejdsredskab.  En stor del af 

skolens undervisning foregår med computer og mange undervisningsmaterialer er digitale. 

Alle klasser er udstyret med interaktive tavler og understøtter vores vision om, at alle 

elever har lige mulighed for at computeren og digitale kommunikationsplatforme bliver et 

naturligt arbejdsredskab.  

Daglig kommunikation mellem skole og hjem, foregår på Aula. Her kan forældre holde sig 

orienteret i deres børns hverdag og kommunikere med klassens lærere. På Aula er det 

også muligt at kommunikere med UU-vejleder, sundhedsplejerske og skolens 

administration og ledelse. 

 

 

Café, traditioner og det der er samlende 

På Tølløse skole vægtes den 

praksisfaglige tilgang til læring. Vi har en 

café, hvor det er muligt at købe lækre 

måltider til en rimelig pris. Maden i 

vores café er lavet af eleverne i 

madkundskab. Fagligheden får derved et 

praktisk aspekt, som er med til at samle 

os om et godt måltid. 
 

Traditioner i forbindelse med overgange holdes ligeledes i hævd. Der er den store 

juleklippeklistre-dag, idræt- og motionsdag, deltagelse i kulturtilbud, hvor der med jævne 

mellemrum er kulturelle besøg på skolen, det kan være alt fra koncerter til teaterstykker. 

Her er det muligt at melde sig til skolens KulturCrew, der lærer at organisere kulturelle 

arrangementer og varetager den egentlige værtsrolle, når skolen har gæster udefra. 

 



00 

Mette Sand  

Reichenbach  

Pædagogisk leder 

metr@holb.dk 

72 36 88 33 

 

Rejser, ture og ekskursioner 

I løbet af de 3 år i udskolingen, præsenteres eleverne for flere ture og 

ekskursioner. Der er lejrskole i 8. klasse, denne planlægges af lærerteamet i 

samarbejde med klassen, ligeledes vil der være en mindre rystesammentur i 

starten af skoleåret for 7. årgang.  

Hverdagen krydres med ture og  

ekskursioner. Vi deltager i  

uddannelsesmesser og kultur- 

arrangementer, der alle bidrager  

til elevernes dannelse  

og afklaring af fremtidsdrømme.  

 

Buskort 

Buskort kan være nødvendigt, hvis man har langt til skole.  

Skolen bestiller automatisk buskort til de elever, der opfylder kriterierne. 

Disse kan findes på Holbæk Kommunes hjemmeside – ellers spørg gerne. 

 

Uddannelsesvejledning 

Elever på Tølløse Skole betjenes af uddannelsesvejledningen i Holbæk. 

Skolen har en uddannelsesvejleder tilknyttet. Eleverne skal arbejde med og 

forholde dem til, deres uddannelsesplaner. I 8. klasse er der 

introduktionskursus til de forskellige ungdomsuddannelser og i 9. klasse er 

der brobygnings- og erhvervspraktik forløb. 

Vejledningen varetages af: 

Sara Albertsen, der kan kontaktes  

via Aula eller på mail:  

saral@holb.dk tlf.: 7236 6687 

 
Indskrivning til 7. klasse fra 

Ugerløse og St. Merløse Skole 
I marts måned kontakter skolen jer 

forældre, så I kan tilkendegive, om 

jeres barn skal gå på Tølløse Skole. 

Det er også muligt at tilkendegive før 

til Karina Grønnebæk på Aula. 
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